CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 7/2017

Solicita  ao  Departamento  de  Estradas  e
Rodagem (DER), construção de trevo de
acesso na PR-585, próximo ao perímetro
urbano do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Departamento de Estradas de Rodagem (DER), solicitando construção de trevo de
acesso  na  PR-585,  próximo  ao  perímetro  urbano  do  Município  de  Toledo,  mais
precisamente nas proximidades da Rua Carlos Sbaraini.

Tal  solicitação se faz necessária,  pois a rodovia apresenta elevados
índices de acidentes de trânsito, muitos deles fatais.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade que utiliza
o local indicado, sendo assim, é merecido o pronto atendimento ao que está sendo
proposto.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B308A3629FAC0D9DA1741FDB295649E0 CODIGO DO DOCUMENTO: 014504
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 007/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca